nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo
com as condições estabelecidas neste Edital.

UASG Contratante: 443033
CNPJ: 08.829.974/0002-75
E-mail: licitacao@icmbio.gov.br
Objeto: Aquisição de Itens e Equipamentos de Laboratório
Valor total estimado da contratação: R$ 518.054,25 (quinhentos e dezoito mil cinquenta e quatro reais e vinte e cinco

centavos)
Data da sessão pública: 15/01/2026
Horário de início da sessão pública: 10:00 horas (horário de Brasília)
Critério de Julgamento: Menor preço por grupo
Modo de Disputa: Aberto e fechado
Tratamento Favorecido: ME/EPP/EQUIPARADAS: